
PŘÍKLADY EFEKTIVNÍCH OPATŘENÍ 

PRO SNÍŽENÍ FYZICKÉ ZÁTĚŽE

Mgr. Radim PEKTOR

Ing. Barbora DOMBEKOVÁ



OSNOVA PREZENTACE

 RIZIKOVÉ FAKTORY A JEJICH DOPADY

 EFEKTIVNÍ OPATŘENÍ A JEJICH IMPLEMETACE

 PŘÍKLADY Z PRAXE

 NAŠE PLÁNY DO BUDOUCNA



RIZIKOVÉ FAKTORY

LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

CELKOVÁ FYZICKÁ ZÁTĚŽ

PRACOVNÍ POLOHY A NEVHODNÁ ERGONOMIE PRACOVIŠTĚ



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

PROČ NÁS NEJVÍC TRÁPÍ ?

ZAMĚSTNAVATEL



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

PROČ NÁS NEJVÍC TRÁPÍ ?

ZAMĚSTNANEC



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

PROČ NÁS NEJVÍC TRÁPÍ ?

STÁT A POJIŠŤOVNY



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

 Snížení normy

 Změna časového snímku

 Optimální způsob pracovního postupu

 Job rotation

 (Polo)automatizace

 Ergonomická úprava pracoviště

 Zapojení nedominantní HK



VIDEO



VIDEO



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

Možné řešení



VIDEO



VIDEO



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

Možné řešení



VIDEO



VIDEO



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

Možné řešení



VIDEO



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

 Snížení normy

 Změna časového snímku

 Optimální způsob pracovního postupu

 Job rotation

 (Polo)automatizace

 Ergonomická úprava pracoviště

 Zapojení nedominantní HK



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

JOB ROTATION



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

 Snížení normy

 Změna časového snímku

 Optimální způsob pracovního postupu

 Job rotation

 (Polo)automatizace

 Ergonomická úprava pracoviště

 Zapojení nedominantní HK





VIDEO



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

 Snížení normy

 Změna časového snímku

 Optimální způsob pracovního postupu

 Job rotation

 (Polo)automatizace

 Ergonomická úprava pracoviště

 Zapojení nedominantní HK









LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

 Snížení normy

 Změna časového snímku

 Optimální způsob pracovního postupu

 Job rotation

 (Polo)automatizace

 Ergonomická úprava pracoviště

 Zapojení nedominantní HK



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

 Využití strojních prostředků, zapojení techniky

 Eliminace manipulace s břemeny

 Zapojení pracovníků do systému zlepšování

 Bezpečnostní přestávky

 Školení pracovníků

 Relaxační cviky

 Kontrola a neustálé zlepšování



VIDEO



VIDEO



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

 Využití strojních prostředků, zapojení techniky

 Eliminace manipulace s břemeny

 Zapojení pracovníků do systému zlepšování

 Bezpečnostní přestávky

 Školení pracovníků

 Relaxační cviky

 Kontrola a neustálé zlepšování



VIDEO



LOKÁLNÍ SVALOVÁ ZÁTĚŽ

A CO S NÍ?

 Využití strojních prostředků, zapojení techniky

 Eliminace manipulace s břemeny

 Zapojení pracovníků do systému zlepšování

 Bezpečnostní přestávky

 Školení pracovníků

 Relaxační cviky

 Kontrola a neustálé zlepšování



JAKÉ JE TEDY NEJEFEKTVNĚJŠÍ ŘEŠENÍ?

VŠE JE INDIVIDUÁLNÍ

SPOLUPRÁCE S FYZIOLOGEM JAKO IDEÁLNÍ DOPLNĚK 



NAŠE PLÁNY DO BUDOUCNA

Jízda na kole a její vliv na pohybový aparát

se zaměřením na LSZ a vibrace přenášené na ruce

Elektronický náramek mapující svalovou sílu předloktí a jeho využití

… a další, které ještě nemůžeme prozradit 



NAŠE PLÁNY DO BUDOUCNA



NAŠE PLÁNY DO BUDOUCNA

Jízda na kole a její vliv na pohybový aparát

se zaměřením na LSZ a vibrace přenášené na ruce

Elektronický náramek mapující svalovou sílu předloktí a jeho využití

… a další, které ještě nemůžeme prozradit 



NAŠE PLÁNY DO BUDOUCNA



NAŠE PLÁNY DO BUDOUCNA

Jízda na kole a její vliv na pohybový aparát

se zaměřením na LSZ a vibrace přenášené na ruce

Elektronický náramek mapující svalovou sílu předloktí a jeho využití

… a další, které ještě nemůžeme prozradit 



DĚKUJI ZA VAŠI POZORNOST


